
Veröffentlichung der Preisbestandteile gemäß §5 Abs. 2 Satz 2 Stromgrundversorgungsverordnung (StromGVV)

für Stromlieferungen der EVG Perlesreut eG

Hochtarif Niedertarif Hochtarif Niedertarif Hochtarif Niedertarif

Euro

inkl. 19 %

USt.

Cent/kWh

inkl.

19 % USt.

Euro

inkl. 19 %

USt.

Cent/kWh

inkl.

19 % USt.

Euro

inkl. 19 %

USt.

Cent/kWh

inkl.

19 % USt.

Cent/kWh

inkl.

19 % USt.

Euro

inkl. 19 %

USt.

Cent/kWh

inkl.

19 % USt.

Cent/kWh

inkl.

19 % USt.

Euro

inkl. 19 %

USt.

Cent/kWh

inkl.

19 % USt.

Cent/kWh

inkl.

19 % USt.

Euro

inkl. 19 %

USt.

Cent/kWh

inkl.

19 % USt.

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 122,57 136,85 122,57 136,85 64,26 64,26

Verrechnungspreise (Messstellenbetrieb) 17,37 17,37 39,09 39,09 39,09 39,09

Arbeitspreise pro Kilowattstunde 30,76 30,58 31,00 28,57 30,82 28,57 22,42 21,16 22,26

Erläuterung zur Zusammensetzung der Preise nach StromGVV und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen

Der Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt: Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 103,00 115,00 103,00 115,00 54,00 54,00

Verrechnungspreise pro Jahr 14,60 14,60 32,85 32,85 32,85 32,85

Arbeitspreise pro Kilowattstunde 25,850 25,700 26,050 24,010 25,900 24,010 18,840 17,780 18,710

In den Netto-Endpreis fließen ein:

Stromsteuer 2,050 2,050 2,050 2,050 2,050 2,050 2,050 2,050 2,050

Konzessionsabgabe 1,320 1,320 1,320 0,610 1,320 0,610 0,110 0,110 0,110

Umlage nach Erneuerbare-Energien-Gesetz 6,500 6,500 6,500 6,500 6,500 6,500 6,500 6,500 6,500

Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz 0,254 0,254 0,254 0,254 0,254 0,254 0,254 0,254 0,254

Umlage § 19 Absatz 2 Stromnetzentgeltverordnung 0,432 0,432 0,432 0,432 0,432 0,432 0,432 0,432 0,432

Umlage § 17f Absatz 5 Energiewirtschaftsgesetz 0,395 0,395 0,395 0,395 0,395 0,395 0,395 0,395 0,395

Umlage § 18 der Verordnung zu abschaltbare Lasten 0,009 0,009 0,009 0,009 0,009 0,009 0,009 0,009 0,009

Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein:

Netzentgelt pro verbrauchter Kilowattstunde 8,490 8,490 8,490 8,490 8,490 8,490 2,350 2,350 2,350

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 73,00 73,00 73,00 73,00 24,00 24,00

Messtellenbetrieb (konventioneller Zähler) 14,6 14,6 32,85 32,85 32,85 32,85

Anteil Beschaffung und Vertrieb einschließlich Marge 30,00 6,400 42,00 6,250 30,00 6,600 5,270 42,00 6,450 5,270 30,00 6,740 5,680 30,00 6,610

Messkosten, bei Einsatz einer modernen Messeinrichtung (mME) bzw. einem intelligenten Messsystem (iMS) Allgemeine Pauschalen

netto brutto*

Moderne Messeinrichtung (mME) 16,81 €/a 20,00 €/a Zwischenabrechnung1
Euro

Intelligentes Messsystem (iMS) Unterjährige Abrechnung2
Euro

- Stromverbrauch bis einschließlich 2.000 kWh/Jahr 19,33 €/a 23,00 €/a Ausfertigung einer Rechnungszeitschrift Euro

- Stromverbrauch bis 3.000 kWh/Jahr 25,21 €/a 30,00 €/a 1. Mahnung (umsatzsteuerfrei) Euro

- Stromverbrauch bis 4.000 kWh/Jahr 33,61 €/a 40,00 €/a 2. Mahnung (umsatzsteuerfrei) Euro

- Stromverbrauch bis 6.000 kWh/Jahr 50,42 €/a 60,00 €/a Sperrandrohung mit 4 Wochenfrist Euro

- Stromverbrauch bis 10.000 kWh/Jahr 84,03 €/a 100,00 €/a Zahlungseinziehung durch einen Beauftragten
3

 (umsatzsteuerfrei) Euro

- Stromverbrauch bis 20.000 kWh/Jahr 109,24 €/a 130,00 €/a Bearbeitungskosten Rücklastschrift
3 (umsatzsteuerfrei) Euro

- Stromverbrauch bis 50.000 kWh/Jahr 142,86 €/a 170,00 €/a Bankkosten Rücklastschrift
3

- Stromverbrauch bis 100.000 kWh/Jahr 168,07 €/a 200,00 €/a Kosten für Ratenplanerstellung (umsatzsteuerfrei) Euro

Stundungskosten (umsatzsteuerfrei) Euro

* Die Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer zum Zeitpunkt der Lieferung (derzeit 19%) und sind auf zwei Stellen hinter dem Komma gerundet. Unterbrechnung der Versorgung3
 (umsatzsteuerfrei) Euro

1) Eine Zwischenabrechnung auf Kundenwunsch ist möglich. Hierzu müssen vom Kunden die Zählerstände mitgeteilt werden. Wiederherstellung der Versorgung3
Euro

2) Eine unterjährige Abrechnung (monatlich, vierteljährlich, halbjährlich) ist möglich. Hierzu müssen vom Kunden die Zählerstände mitgeteilt werden Ersatzablesung durch Dritte

3) Dem Kunden ist der Nachweis geringerer Kosten gestattet. Unvollständige Auftragserstellung Euro20,02 / 23,82*

(nach Aufwand)

(Kosten abhängig von der jeweiligen Bank)

20,00

10,00

69,00

69,00 / 82,11*

8,40

8,40 / 10,00*

69,00

5,00

netto/brutto

20,02 / 23,82*

20,02 / 23,82*

  3,00 /    3,57*

0,00
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Eintarif

(ohne Schwachlast)

Doppeltarif

(mit Schwachlast)

Heizstrom - DT-Messung

(getr. Messung)

Eintarif (Einspeiser)

(ohne Schwachlast)

Doppeltarif (Einspeiser)

(mit Schwachlast)

Für die Abrechnung des Jahres 2021 finden die endgültig am 31.12.2020 für das Jahr 2021 veröffentlichten Umlagen Anwendung.  Nähere Informationen hierzu finden Sie auf www.evg-perlesreut.de bzw. auf Ihrer nächsten Jahresabrechnung.

Die Kosten für den Messstellenbetrieb hängt vom eingebauten Messgerät ab. In der Darstellung wurde eine konventionelle Messeinrichtung eingerechnet. Bei einem Zählerwechsel kommen seit 2019 nur noch moderne Messeinrichtungen zum Einsatz (Kosten 20 €/a).

Nähere Informationen erhalten Sie von Ihrem Messtellenbetreiber.

< 100.000 kWh / a < 100.000 kWh/a

Heizstrom - ET-Messung

(getr. Messung)

< 100.000 kWh / a < 100.000 kWh/a

Stand: 18.11.2020


